Ex deposit ionibus igitur test ium Pauli Wang et Ioannis Yu, quae 

ab actore confirmantur, patet Ioannem Wang statuisse matr imonium 

contrahere cum determinata persona, Lu Caecilia nomine, ex pago Tchai-

Tsum, 37 annorum, certis quali tat ibus ornata, quibus coniux omnino 

desiderabilis apparebat . In illam consensit, manda tumque dedit amico 

petendi huius mulieris consensum in matr imonium. Definitive recusante 

muliere Lu Caecilia, manda tum cessavit. Mandatum enim da tum n o n 

fuit a l ternat ivum, sed exclusivum, ut ex ore test ium discimus. Interro

gatus Ioannes Yu « Quia ipsa noluit, cur non statim rediisti? », respondi t : 

« Quia ipsa vidua Lu indicavit mihi aliam viduam quam nesciebam ». 

Nullum verbum de mandato generali quaerendi uxorem pro mandante , 

vel cum alia muliere negotium per t rac tandi , si persona determinata 
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recusasset. Potui t quidem mediator aliam quaerere mulierem in uxorem 

Ioannis Wang, sed consensus istius in priorem vi mandat i in al teram 

transferri non potuit. Oportebat Ioannem Yu monere amicum suum de 

subst i tut ione personae, ut novo actu voluntat is in illam consentiret. 

Nemo tamen Ioannem Wang de substi tut ione facta monuit , et sponsus 

ad ecclesiam porrexit putans , se cum Lu Caecilia matr imonium con

t rac turam, uti fidem faciunt fere omnes testes, nemine contradicente. 

Tes tantur in primis Paulus Wang et Ioannes Yu, se eum non mo-

nuisse de substi tutione facta. Anastasia Sang dein affirmat se virum 

non vidisse ante nupt ia rum celebrationem, id quod alii testes confir

mant , Lu Caecilia scilicet, Maria Yen, Ioannes Yu; et sacerdos missio

nar ius , Pet rus Tcheng, qui matrimonii celebrationi adstit i t , deponit : 

« Stat im ac pervenerunt ad pagum Pai tang scivi quod facta fuit sub-

« stitutio personae. Tunc monui Yu Ioannem, ut quaera t Ioannem Bapti-

« stam Wang ad videndam illam mulierem . . . Wang moram fecit usque 

« ad diem matrimonii ». Noverca tandem a viro missa ad invisendam 

futuram sponsam testatur, se nescivisse an te matr imonium de substi

tut ione facta. 

Ex dictis ergo patet, actorem in celebratione matrimonii rénovasse 

consensum prius expressum vi mandat i in determinatam personam Lu 

Caeciliae, qui proinde consensus null ius valoris erat respectu mulieris 

Anastasiae Sang, cum qua ri tum externum explevit. 

Mutationem seu subst i tut ionem personae, nesciente sponso, factam 

esse, confirmatur insuper modo agendi Ioannis Wang immediate post 

r i tum matrimonialem expletum. Sponsa ita loquitur : « Post benedictio-

« nem, exeundo extra ecclesiam Wang I. B. aspexit me torvis oculis. 

« Audivi alios dicentes quod non vult me habere quia provecta sum 

« aetate. Tunc ego volebam reverti in familiam cum propinqua mea. 

« Sed illa cum aliis exhortati sunt me ut maneam, dicentes quod post 

« aliquos dies melius me tractabit ». Pau lus Wang porro haec deponit 

de- r i t ibus civilibus qui celebrationem matrimonii secuti sun t : « Pater 

« meus non fuit praesens in atrio in quo faciebant r i tus civiles, sed ex 

« industria, prae tristitia, recesserat .in alio atrio, neque manducavit , 

« neque cum uno homine dixit verbum, etiam exquisitus ». Praeterea 

idem ad interrogationem iudicis « Suntne qui exhortati sunt patrem 

« tuum ut eam acciperet ut uxorem ? », respondit : « Multi fuerunt. Sed 

« pater meus n u m q u a m voluit audire et talia loquentes tamquam ini-

« micos habui t longo tempore. Et iam amita mea exhortata est illum. 

« At ille per unum annum non locutus est cum illa ». Similiter deponunt 

et iam alii testes. Quae omnia sane demonstrant , consensum matrimo-
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nialem datum fuisse a sponso in suppositione, quod ad altare praesens 

fuit Lu Caecilia, ornata illis dotibus a filio Paulo descriptis, dum revera 

praesens fuit alia mulier, Anastasia scilicet Sang. Summae i taque negli

gentiae a rguendus est Ioannes Wang in re tanti momenti , et error ipsius 

fatuus fuit et crassus et culpabilis, sed hoc non impedit, iuxta verba 

superius relata Sanchesii et Wernz, quominus iure na turae ex errore 

substantiali personae nullus et irri tus sit consensus praesti tus. 

Neque dici potest, matr imonium initio invalidum decursu temporis 

sanatum fuisse per d iu turnam cohabitationem et copulam maritalem. 

Etenim neque pacifica cohabitatio neque copula cum affectu maritali 

locum habuit . Ad rem testatur Lu Caecilia: « Post r i tus civiles exhor-

« ta ta sum illam ut intret in cubiculum mariti . Hoc fecit et noctem 

« transegit. Sed omnino mane vocavit me dicendo, quod volebat omnino 

« discedere, quia vir dedignatus est illam ». Porro Anna Soung deponi t : 

« Haec verba ipsius viduae audivi: ipsa dixit quod Wang Ioannes Baptista 

« monuit i l lam: " Tu non debes violare me, nec ego violabo te „ ». Maria 

Wang deponi t : «Audiv i viduam Sang mihi dicentem: " E g o displiceo 

« ei et ille mihi displicet „ ». Sacerdos Pet rus Tcheng autem ai t : « Mulier 

« Sang post aliquos dies ipsa mihi dixit expressis verbis, dum fugere t . , . : 

« " Nunc sum in tal ibus circumstantiis, ut non possim manere in familia 

« e ius ; ipse non accipit me in cubiculum: dixit mihi : indigna es me „ ». 

Missionarius denique Jaladieu ait: « Je lui (Anastasiae) ai demandé : 

« " Pourquoi es-tu restée longtemps dehors ? „. Elle m'a répondu qu'elle 

« avait peur d'être tuée par J. B. Wang ». Vir ipse omnino negat copulam 

unquam locum habuisse, et praesumptio veritatis suae assertionis habetur 

in vehementi et continua repugnant ia quam erga mulierem monstravit , 

de qua concordes sunt testes, non exclusa ipsa vidua Sang. 

Neque obstat quod mulier contra depositionem iuratam mariti testata 

est, semel copulam locum habuisse. De hac depositione mulieris ita 

loquitur sacerdos supra c i ta tus: « Ante quatuor dies vidi Lu Caeciliam 

« et dixi illi : " Quomodo antea audivi quod non habuerun t rem coniu-

« galem, et nunc vidua Sang dicit quod semel habuerunt „. Vidua Lu Cae-

« cilia respondit mihi: " Forsan alii suaserunt ei ut ita dicat, ut accipiat 

« aliquam pecuniam „ ». Sententia autem appellata ai t : « De consumma-

« tione matrimonii , ex depositionibus test ium impossibile videtur Ioan-

« nem Baptis tam consummasse matr imonium cum muliere Sang, etiam 

« materiali ter (scil. ad libidinem satisfaciendam, quo in casu de conva-

« lidatione matrimonii sermo esse non potest), a fortiori affectu maritali. 

« Verba mulieris Sang affirmantis semel peractum fuisse actum coniu-

« galem, non concordant cum circumstantiis etiam ab ipsa relatis. Prae-

ACTA, vol. V, n. 13. — 12-8-913. 27 
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« sumitur eam sic locutam fuisse, t an tummodo occasione iudicii, cum 

« spe subsidii pecuniarii sic facilius obtinendi ». 

Quibus omnibus tum in iure quum in facto consideratis ac sedulo 

perpensis, Christi Nomine invocato, Nos infrascripti Auditores, pro Tri

bunali sedentes et solum Deum prae oculis habentes, ad proposi tum 

dubium respondemus : Affirmative, seu constare de matrimonii nullitate 

in casu. 

Ita p ronunt iamus et definitive sentent iamus, mandantes Ordinariis 

locorum et ministris tr ibunalium, ad quos spectat ut exsecutioni man

dent hanc nos t ram definitivam sententiam, et adversus reluctantes pro

cedant ad normam sacrorum canonum, et praesert im cap. 3, sess. XXV, 

De Beform., Concilii Tridentini, iis adhibit is exsecutivis et coercitivis 

mediis, quae magis efficacia et oppor tuna pro re rum adiunctis exsti

tura sint. 

Romae, die 16 aprilis 1913. 

Franciscus Heiner, Ponens. 

Ioannes Prior. 

Aloisius Sincero. 
T. Tani, Notarius. 

IL 

ORDINATIO. 

D E F E R I I S A U T U M N A L ] B U S . 

Ssmus D. N. Pius Pp . X, fel. reg., cum notit iam habuerit , ex relatione 

infrascripti Decani, iam fuisse experientia comprobatum, iudiciales pro

cessus melius explicari et expediri, si feriae, dictae autumnales , ali

quantisper anticipentur, idque esse in votis RR. DD. Auditorum, iussit 

ac decrevit, ferias autumnales decurrere a die 24 augusti ad diem 

14 octobris, et hoc a currenti anno observari mandavit . 

Die 5 iulii 1913. 

M. LEGA, Decanus. 
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SIGNATURA APOSTOLICA 

COLONIEN. 

N U L L I T A T I S M A T R I M O N I I ( H O S P E L T - B E R N A R D T ) 

S I V E N U L L I T A T I S S E N T E N T I A E R O T A L I S . 

Inter illmum dominum Antonium Hospelt, actorem, repraesentatum per 

legitimum procuratorem Christophorum Astorri, advocatum; et domi

nam Aloisiam Bernardi conventam, quae citata non comparuit; 

interveniente et disceptante in causa Vinculi Defensore ex officio. 

Antonius Hospelt catholicus, in Germaniae perillustri urbe Coloniae 

or tus ex divite familia, die 26 octobris 1882, ineunte 20 aetatis suae 

anno, militiae adscitus, servitium armorum Argentorati explere coepit. 

Ibi malo suo fato, in laqueum cuiusdam foeminae, Ludovicae Bernardt , 

ex evangelica secta, incidit, quae omnia amatoriae artis blandimenta 

apprime callens, ita incautum adolescentem suo affectu incendit, ut sibi 

eam desponsaturam promiserit, facta etiam alia pollicitatione ingentis 

summae pecuniae eidem tradendae. Statim ac Antonii parentes initae 

cum ista foemina eius consuetudinis nunt ium acceperunt, summopere 

adnixi sunt ut filium suum a foeda hac consuetudine removerent ; quin 

etiam pater, quo vehementius na tum ab insano proposito deterreret, 

exheredationis poenam ei comminatus est. Lex enim imperii Germanici, 

huiusmodi in casibus, edicit iuxta par. 2383 Codicis civilis: « 11 discen-

« dente può essere privato della porzione legittima, se, contro la volontà 

« di quello della cui eredità, si t rat ta, conduce vita riprovevole ed immo-

« rale ». Haec comminatio patris adversus filium Antonium desideratum 

sorti ta non est exi tum; immo vero profuit callidissimae foeminae ut viam 

excogitaret qua periculum exheredationis prorsus averteretur. 

I taque, militari servitio absoluto, Antonius, qui tenacius usque Ludo

vicae adhaerebat , postquam aliquot diebus apud suos parentes diver-

satus fuisset, revertitur ad i l lam; et ambo prius Lausannam, postea 

Basileam in Helvetia sese contu le runt ; in qua postrema civitate Anto

nius, suadent ibus tum quodam mulieris propinquo, nomine Honauer, 

t um alio mulieris amico nomine Sübinger, consilium coepit proficiscendi 

Londinum, ubi ipse, iam a die 26 octobris aetate maior effectus, absque 
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ullo obice, impugnatum cum Ludovica matr imonium celebrare tandem 

posset. Haec nupt ia rum conciliatio videtur inventa et disposita callidae 

mulieris ingenio. Et revera ambo, nulla amplius interiecta mora, Lon-

dinum profecti sunt. Ad quam urbem cum pervenissent die 2 novembris 

eiusdem anni 1903, opera cuiusdam Tunk ab amicis Ludovicae antea 

edocti, diemque adventus Antonii et Ludovicae in urbem ementiti, incon

sultus iuvenis voti sui compos factus est ; quippe qui die 4 eiusdem 

mensis novembris matr imonium coram officiali civili cum Ludovica 

contraxit. 

Peractis nuptiis, coniuges in urbem Karlsruhe incessanter perrexe

runt . Ibi maritalis vitam contubernii usque ad insequentis anni 1904 

aestatem, etsi non omnino, ut i asseritur, tranquil lam, u tcumque duxe

runt . Verum quies et concordia isti contubernio diu non arr isere ; nam 

iurgia et querelae inter coniuges exortae usque adeo processerunt, ut 

maritalis consuetudinis vita fere impossibilis evaserit. Si huius eventus 

originem rimari placeat, praecipua sane causa frigescentis utr inque affe

ctus, indeque consequutarum in eo contubernio discordiarum, repetenda 

ex facto, quod Ludovica pollicitam initio amorum ab Antonio ingentem 

pecuniae summam (100,000 marchi) cui ipsa potissimum inhiaverat, tan

dem accepisset; ex par te vero Antonii, fastidium satietasque, deferbe-

scente cupiditatis aestu, illecebrarum quibus olim incautum iuvenem 

ipsa irretiverat. Videtur etiam non abs re coniici posse, cum aliis viris 

detectas Ludovicae consuetudines, eodem ipso tempore quo illa Antonii 

maritali u tebatur contubernio, effecisse ut iuvenis, tandem aliquando 

ab illo amatoriae insaniae veterno excussus, facti poeniteret, cuperetque 

a Ludovica quamprimum, discisso matrimonio, separari . Tunc ex quadam 

naturali contrariorum sibi r epugnandum lege, contigit, ut in Antonii 

animo vehemens revivisceret amoris f lamma, qua ab ineunte adole

scentia puellam nomine Mariam Asbach Coloniae admodum dilexerat; 

quacum, etiam post matrimonium Ludovicae, epistolare habere commer

cium non desierat. 

Antonius i taque ad hoc suum proposi tum matrimonii dissolvendi 

perficiendum, urgent ibus quoque suorum paren tum studio precibusque 

sollicitior factus, mense iunio anni 1904 promovit apud tr ibunal civitatis 

Karlsruhe querelam divortii, quam tamen mense novembri eiusdem anni 

revocavit, insequent i autem anno 1905 mense iunio, eamdem divortii 

querelam apud tr ibunalia praedictae civitatis iterum proposuit. Tr ibunal 

vero primae, ut i aiunt, instantiae reiecit querelam partis, et admisit 

divortium ex culpa t an tum viri seu actoris Antonii Hospelt, concessa 

quoque actione reconventionali uxoris. A qua sententia cum Antonius 
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provocasse! ad t r ibunal secundae instantiae, istud in sede appellationis 

praecedentem sententiam tr ibunalis primae instantiae reformavit, prolata 

altera sub die 20 maii anni 1908, qua decrevit, matrimonii contracti in 

urbe Londinensi dis 4 novembris 1903 inter partes contendentes divortium 

admitti ex utriusque culpa. 

Hac sententia Antonius l iberum sese arbi t ratus , dare operam coepit 

ut coram Ecclesia matr imonium cum praefata puella Maria Asbach cele

brare posset. Parochus proprius Antonii in civitate Colonien., propter 

initum a iuvene matr imonium civile in Anglia cum Ludovica Bernardt , 

documentum status liberi ei t radere noluit, nisi prius illud civile matri

monium declararetur nullum per iudicialem auctoritatis ecclesiasticae 

sententiam. Curia Coloniensis, ad quam Antonius supplicem libellum 

pro impetranda civilis illius matrimonii nullitatis declaratione porrexerat, 

sententiam sub die 22 aprilis 1909 pronuntiavit , qua nullitatem dicti 

matrimonii admisit. Verum Defensor vinculi io Curia Colonien, statim 

ab ea sententia appellationem promovit apud S. Rotae Romanae tri

bunal. Interim, pendente adhuc appellatione, Antonius morae, propter 

passionis aestum, impatiens, cum praedicta puella Maria Asbach civile 

matr imonium inivit. Porro sacrae Rotae tribunal, rite perspecta a tque 

examinata in primo turno causa, die 27 augusti 1910, dubio « An con-

« stet de nullitate matrimonii in casu? » sententia sua respondi t : Nega

tive. Quum vero actor Antonius Hospelt adversus hanc sententiam ad 

secundum t u r n u m provocasse!, die 10 mensis iunii 1912, prolata est ab 

eo conformis priori sententia, nempe : « Non constare de matrimonii 

« nullitate in casu: seu ad propositum dubium (an sententia rotalis 

« die 27 augusti 1910 sit confirmanda vel infirmanda in casu) : Affirma